tiarumque actionem deseruimus: barbas studiose excoluimus: nullum virtutis indicium ostentare possumus, vestes vero nostras in inertia deterimus.

9. Ploremus itaque, carissimi, quod tantam futuri temporis gloriam negligentes, in tantam stultitiam incurrerimus. Quas supra memoravimus caelestes potentias, eae unam voluntatem habent placendi Deo, nos autem . . . Illae unius et incessabilis liturgiae sollicitae sunt, nos vero in momentanea vita innumera mala perpetrantes, et sermonis et cogitationis vago errore raptamur. Illae erga unicam simplicemque pulcritudinem insatiabiliter inflammato divinitus amore feruntur, nos totam diaboli tamquam in speculo contemplamur nequitiam. Respicite dicentem nobis: timeo ne sicut serpens Evarn seduxit astutia sua, ita corrumpantur sensus vestri, et excidant a simplicitate quae est in Christo. Evarn mundi concupiscentiam interpretamur, eademque mundanam voluptatem significat. Mundus quadripartitus, orientis, occidentis, septentrionis, et meridiei vocabulis denotatus fuit. Propterea et nobis initium praedicationis ex quatuor evangeliis. Item iudicium et retributio quadripartita, prout quisque vixerit parata, ignis inextinguibilis, tenebrae exteriore, vermis qui non moritur, fletus cum dentium stridore. Exemplumque posuit virginum incorruptarum, regisque item incorrupti; quarum quinque prudentes, vigili perfectione in suis ad Deum precibus et ascetico studio reluentes, et in corporum vasis oleum conservantes, lampades splendida religiosaque vita illuminarunt. Nos quoque igitur eleemosynae, castitatis puritatisque oleum in vasa nostra infundere studeamus: ut ingressum ad thalamum, et inenarrabile perpetuumque gaudium impetremus; cum eodem Christo Iesu

(1) Βλαχεια interdum etiam factatio, qui vocabuli sensus non foret heic contemnendus.

οὐδὲ ἀπὸ Χεισφίου Ἰησοῦ τῷ Θεῷ ἡμῖν· φέρετε πᾶσα δόξα πυὴν Εἰς αφοκιώποις, σοὶ ἂμα τῷ εὐλογημένῳ πατρὶ καὶ τῷ ἀγίῳ καὶ ζωοποιῷ Εἰς αφοκιώποις πνεύματι, τοῦ καὶ καὶ δὲ καὶ εἰς τὸν αἰώνας τὸν αἰώνων ἀμήν.

Ἐπιλεγόθη ἡ παρούσα βίβλος τῆς ἀγίου πατρὸς ἡμῶν Συμεὼν μητρὸς 15', ἱμέρα γ', ὥρα θ' καὶ σ' ἑβδομάδος τὸν τέταρτον ἡμέραν, ἵνα τοι. Ιησοῦς. Ἐχεαφη χάρις Βαρθολομαίου ἀράξιου μοναχοῦ (1). Οἱ χρόνοι ἀντίς εὑχαδεις καὶ συγχωρίσεις μοι δέχεσθε.

Deo nostro; quem decet omnis gloria, honor, et adoratio, cum benedicto Patre, et sancto vivifico adorandoque Spiritu, nunc et semper et per saecula saeculorum. Amen.

Expletus fuit hic liber sancti patris nostri Symeonis mensis maii die sexta decima, sextae hebdomadae pentecostes die tertia, hora nona, anno 6613. (Christi 1105.) Scriptus fuit manu Bartholomaei indigni monachi. Qui hoc utimini, orate et ignoscite mihi propter Dominum.

(1) Bartholomaeus Cryptae ferratae monachus, non tamen ille S. Nili socius et congregacionis fundator, qui ut tradit Sciommarus in sua de monasterio illo commentatore, obiit anno Christi 1065, id est quadraginta ante huius codicis scriptiōnem annis. Etenim annus aerae constantinopolita-

nae 6613, congruit cum Christi anno 1105. (Reformantur ergo de scriptore huius codicis verba nostra T. VI. p. 526. adnot. 2.) Porro aeram praedictam usui fuisse in eo monasterio, constat ex codice cryptoferratensi apud Montfauconium palaeograph. gr. p. 37.

MONITUM.

Extant in codice vaticano gr. 391. f. 166-346. Isaaci syri ascetae primum et anachoretae, deinde Ninives episcopi, sermones ascetici 89, et mox loco nonagesimi prolixa eiusdem ad cionitam nostrum Simeonem epistola. Praedictos quidem Isaaci sermones cum quatuor eiusdem epistolis edidit graece (nam auctor syriace scripsérat; quare et syrismorum vestigia in graeco remanent) a Patricio et Abramio abbatibus conversos, Lipsiae anno 1770 Nicephorus Theotokius, monachus antea, deinde archiepiscopus Slabinensis et Chersonensis, sedem Astracani tenentis; qui vir doctus vulgavit item paulo post Lipsiae graecam catenam in octoleuchum et libros regum. Atque hanc ego catenam, plurimi faciendam, prae manibus habeo, eamque codicum vaticanorum collatione cumulari posse cognovi. Verumtamen praedictorum sermonum libro quid postea factum sit, ignoro, etenim tota fere Europa quaesitum, nondum reperi; et puto editorem exemplaria paene omnia in Graeciam vel in Moscoviam secum abstulisse. Missos itaque faciam hos sermones; sed epistolam negligere nequeo, longam atque praeclaram; etsi unam esse ex illarum numero suspicari licet, quas graece Theotokius, numquam tamen latine, quod modo nos facimus, vulgavit. Huius quidem epistolae utilitas prima est, quod ipsius Isaaci aetatem prodit, nempe sextum Christi saeculum. Etenim (ut iam observavit Assemanus B. Or. T. I. p. 445.) Simeon cionita, ad quem Isaacus scribit, anno Christi 593. obiit, Mauricio imperante, testibus Evagrio hist. lib. VI. 23, et Nicephoro magistro in eius vita cap. ult. En igitur quantae aetatis auctores luce nos impertimur! qui et christianorum dogmatum concordiam, et fidei stabilitatem, et summum virtutis apicem, et contemplativae insuper scientiae theorias sublimes ostendunt.